CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 17 décembre réuni à Massiac

- 1 Adoption du relevé des décisions du Conseil communautaire du 14 novembre
- 2 Compte rendu des actes pris par la Présidente et le Bureau par délégation du Conseil communautaire
- 3 Marché : évacuation et traitement des déchets ménagers et assimilés (ferraille et plâtre) dans les déchetteries Attribution de l'accord-cadre à bons de commande
- 4 Opération « restauration du petit patrimoine » : délégation de la maîtrise d'ouvrage des communes au profit de Hautes Terres Communauté
- 5 Marché de police d'abonnement du réseau de chaleur de Murat : signature de l'avenant n°1
- 6 Prestations de collecte des ordures ménagères : fixation des tarifs et validation de la convention cadre
- 7 Convention relative à la collecte, au transport et au traitement des déchets ménagers et assimilés entre Hautes Terres Communauté et la Communauté de communes Cère et Goul en Carladès : détermination des conditions
- 8 La collecte d'ordures ménagères sur le site « Font de Cère » du Lioran : fixation des conditions financières
- 9 Reprise des lampes usagées collectées dans les déchetteries de Hautes Terres Communauté : signature de la convention
- 10 Approbation du règlement intérieur de la Maison de services au public de Hautes Terres Communauté
- 11 Approbation du règlement intérieur de l'école de musique de Hautes Terres Communauté
- 12 Approbation du règlement intérieur de l'atelier de fabrication numérique « FABLAB »
- 13 Approbation du règlement intérieur des déchetteries du territoire de Hautes Terres Communauté
- 14 Approbation du règlement intérieur de collecte des déchets du territoire de Hautes Terres Communauté
- 15 Candidature à l'appel à projet 2019-2020 du programme national de l'alimentation
- 16 Avis sur le projet de Schéma de Cohérence Territoriale arrêté le 8 novembre 2019 par le SYTEC
- 17 Clôture du budget annexe « Voie ferrée de Lugarde à Neussargues » au 31 décembre 2019
- 18 Clôture du budget annexe « Centre de formation au télétravail » au 31 décembre 2019

- 19 Reformulation du budget annexe « Accueil de Loisirs Sans Hébergement » en budget annexe « Enfance jeunesse »
- 20 Reformulation du budget annexe « Transport scolaire » en budget annexe « Mobilité »
- 21 Décision modificative n° 3 Budget annexe « déchets ménagers »
- 22 Décision modificative n° 8 Budget principal
- 23 Décision modificative n° 9 Budget principal
- 24 Décision modificative n° 10 Budget principal
- 25 Décision modificative n°11 -Budget principal
- 26 Décision modificative n° 1 Budget annexe « Ecole de musique »
- 27 Décision modificative n° 1 Budget annexe « Accueil de Loisirs Sans Hébergement »
- 28 Décision modificative n° 1 Budget annexe « Chantier d'insertion »
- 29 Décision modificative n° 1 Budget annexe « Zone d'Activités du Colombier »
- 30 Décision modificative n° 1 Budget annexe « Zone d'Activités de Saint- Mary-le-Plain »
- 31 Assujettissement à la TVA du service « Pépinière d'entreprises de Neussargues en Pinatelle » du budget principal
- 32 Assujettissement à la TVA du service « Hôtel d'entreprises de Massiac » du budget principal
- 33 Assujettissement à la TVA du service broyeur du budget annexe « Prestations de services aux communes »
- 34 Clôture du budget annexe « ZA du Pré Moulin »
- 35 Transfert des biens à la commune de Condat en application de l'arrêté préfectoral n°2019-695 du 12 juin 2019
- 36 Autorisation pour l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses d'investissement exercice 2020 jusqu'à l'adoption du budget primitif Budget principal
- 37 Autorisation pour l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses d'investissement exercice 2020 jusqu'à l'adoption du budget primitif Budget annexe « Réseau de chaleur bois de Murat »
- 38 Autorisation pour l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses d'investissement exercice 2020 jusqu'à l'adoption du budget primitif Budget annexe « Pôle viandes »
- 39 Autorisation pour l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses d'investissement exercice 2020 jusqu'à l'adoption du budget primitif Budget annexe « Déchets ménagers »

- 40 Autorisation pour l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses d'investissement exercice 2020 jusqu'à l'adoption du budget primitif Budget annexe « Prestations de services aux communes »
- 41 Autorisation pour l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses d'investissement exercice 2020 jusqu'à l'adoption du budget primitif Budget annexe « Ecole de musique »
- 42 Concours du receveur : attribution d'une indemnité
- 43 Mise en oeuvre de la gratification des stagiaires
- 44 Instauration du compte épargne-temps (CET)
- 45 Instauration des indemnités horaires pour travaux supplémentaires
- 46 Fixation des indemnités d'astreinte des agents de la collectivité
- 47 Fixation des modalités d'exercice du travail à temps partiel
- 48 Fixation de la nature et de la durée des autorisations spéciales d'absence
- 49 Instauration d'une journée de solidarité au sein de Hautes Terres Communauté
- 50 Fixation des modalités de mise en oeuvre de l'action sociale
- 51 Fixation des modalités de mise en oeuvre du télétravail
- 52 Conditions et modalités de prise en charge des frais de déplacements
- 53 Validation de l'organigramme
- 54 Approbation du règlement intérieur des services de Hautes Terres Communauté
- 55 Point sur les ressources humaines